Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида №169»

Атарбекова ул., д.36, Краснодар, 350062, тел./факс (861) 226-58-35

ПРИКАЗ

09.01.2024 г. № 10-«А»

Об усилении работыпо недопущению принудительного сбора
денежных средств с родителей

В целях соблюдения действующего законодательства и предупреждения
незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)
воспитанников МБДОУ МОг. Краснодар «Детский сад № 169»,

приказываю:
1. Всем работникам учреждения:
1.1. Не допускать принуждения со стороны работников образовательного

учреждения и родительской общественности к внесению денежных средств
родителями (законными представителям воспитанников).

1.2. Не допускать неправомочных действий родительских советов, в части
привлечения пожертвований и целевых взносов.

1.3. Запретить работникам МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад
№ 169» сбор наличных денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников.

1.4. Строго соблюдать принцип добровольности и безвозмездности.
1.5. Производить прием имущества на основании—договора

пожертвования, заключенного в письменной форме.
1.6. Обеспечить поступление денежных средств дарителей на лицевой

счет учреждения безналичным способом через квитанцию.
1.7. Администрации МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 169»

усилить контроль за привлечением и расходованием пожертвований и целевых
взносов физических и юридических лиц, а также за информированием
родителей (законных представителей) воспитанников по данным вопросам.

2. Довести настоящий приказ до сведения сотрудников под личную

\ №159»

ПОДПИСЬ.
3.

&

7
ет

С МЕДОУ МО|®\2 ®-@ ^Ня . г. Краснодар ня Ё ‚Заведующий З:3\%

—
«Детский сад ЗЕЭВ

| о-иа[7- В.А.Вакуленко
М3: о

„7„с
Ло

4

к
ъ